Administraţia tipografiei diecesane.
Arad, strada Revay Nr 10.

C o n v o c a r e .
Despărţământul protop. Halmagiu al reuniunei în

văţătorilor rom. dela şcoalele conf. ort. din prtp. Ara-
dane îşi va ţine proxima şedinţă Vineri la 13/26 Dec.
1902 în opidul Hălmagiu.

Programa:

1. Dimineaţa la 8 ore asistare la chemarea
Duhului sf.

2. Prelegere practică din limba română, des-
voltarea „adjectivului" de G. Petrişor învăţător în
Guravale.

3. Cuvânt de deschidere.
4. Constatarea membrilor presenţi.
5. Reflexiuni asupra prelegerii.
6. Esecutarea concluselor adunării generale.
7. „Ce trebuie să îndemne pe înveţător să-'şi

iubească cariera" disert. de Ilie Cristea învăţător în
Lungşoara.

8. Discuţiuni, asupra cestiunilor şcolare.
9. Propuneri şi interpelări.

10. Fixarea proximei şedinţe.
11. încheiere.

H ă l m a g i u , 20 Nov. (3 Dec.) 1902.

Mihail Vidu, Petru Magier,
preşedinte. secretar.

C o n c u r s e .
Pentruîntregiree vacantului post de preot din pa-

rochia de clasa IlI-a Crivobara, tractul Belinţului, se
escrie concurs cu termin de 3 0 zile dela prima pu
blicare in organul diecesan „Biserica şi Şcoala."